la Personería de Bogotá D.C  y a la Fiscalía General de la Nación, para lo de su 

competencia y la entidad deberá incluir acciones en el plan de mejoramiento a suscribir, 

a fin de garantizar se elimine la causa de los evidenciado. 

7.2.1.3. Hallazgo administrativo con incidencia fiscal en cuantía de mil 

ochocientos setenta y un millones doscientos cuarenta y cinco mil quinientos cuarenta y 

siete pesos ($1.871.245.547) y presunta incidencia disciplinaria porque Transmilenio 

S.A pagó al Consorcio Nautilus en el marco del Contrato de Suministro No. 1286 de 

2021, el suministro e instalación de ITS, botón de emergencia y los mantenimientos 

mensuales de la ITS por estación, superando los valores del estudio de mercado,